[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.05.2024

№ 376

О внесении изменений
в перечни, утвержденные
постановлением администрации города Перми от 27.01.2012
№ 13-П «Об установлении
и финансовом обеспечении
расходных обязательств
Пермского городского округа
по мероприятиям, направленным на решение отдельных вопросов местного значения в микрорайонах на территории Пермского
городского округа,
на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, статьей 20 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы
от 28 августа 2007 г. № 185, в целях эффективного использования средств бюджета города Перми, уточнения содержания, сроков выполнения, объемов финансирования мероприятий, направленных на решение отдельных вопросов местного значения в микрорайонах на территории Пермского городского округа,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Перечень мероприятий, направленных на решение отдельных вопросов местного значения в микрорайонах на территории Пермского городского округа, на 2024 год, утвержденный постановлением администрации города Перми от 27 января 2012 г. № 13-П «Об установлении и финансовом обеспечении расходных обязательств Пермского городского округа по мероприятиям, направленным на решение отдельных вопросов местного значения в микрорайонах на территории Пермского городского округа, на 2024-2026 годы» (в ред. от 01.03.2012 № 74, от 30.03.2012 № 134, от 05.05.2012 № 215, от 05.06.2012 № 258, от 28.06.2012 № 351, от 02.08.2012 № 430, от 22.08.2012 № 477, от 08.10.2012 № 593, от 09.10.2012 № 606, от 01.11.2012 № 732, от 04.12.2012 № 857, от 27.12.2012 № 984, от 15.03.2013 № 148, от 03.04.2013 № 223, от 30.04.2013 № 339, от 05.06.2013 № 456, от 03.07.2013 № 538, от 30.07.2013 № 619, от 04.09.2013 № 727, от 01.10.2013 № 796, от 05.11.2013 № 952, от 28.11.2013 № 1088, от 30.01.2014 № 49, от 04.03.2014 № 147, от 11.04.2014 № 244, от 29.04.2014 № 300, от 11.06.2014 № 389, от 04.07.2014 № 445, от 08.08.2014 № 533, от 05.09.2014 № 588, от 02.10.2014 № 675, от 07.11.2014 № 817, от 12.12.2014 № 964, от 27.01.2015 № 38, от 24.02.2015 № 89, от 20.03.2015 № 145, от 27.04.2015 № 227, от 14.05.2015 № 274, от 25.05.2015 № 309, от 25.06.2015 № 408, от 22.07.2015 № 486, от 25.08.2015 № 586, от 22.09.2015 № 661, от 26.10.2015 № 867, от 20.11.2015 № 961, от 14.12.2015 № 1052, от 20.02.2016 № 120,
от 24.03.2016 № 199, от 26.04.2016 № 281, от 26.05.2016 № 357, от 23.06.2016
№ 437, от 19.07.2016 № 515, от 19.08.2016 № 609, от 03.10.2016 № 758, от 19.10.2016 № 881, от 09.12.2016 № 1094, от 22.02.2017 № 127, от 07.04.2017 № 262,
от 24.04.2017 № 310, от 25.05.2017 № 398, от 22.06.2017 № 480, от 19.07.2017
№ 553, от 24.08.2017 № 653, от 27.09.2017 № 772, от 03.10.2017 № 799, от 27.10.2017 № 961, от 23.11.2017 № 1067, от 15.12.2017 № 1132, от 29.01.2018 № 55,
от 19.02.2018 № 95, от 03.04.2018 № 200, от 14.05.2018 № 290, от 29.05.2018 № 337, от 14.06.2018 № 389, от 26.06.2018 № 427, от 27.07.2018 № 503, от 20.08.2018
№ 541, от 28.08.2018 № 562, от 24.09.2018 № 625, от 26.10.2018 № 837, от 20.11.2018 № 896, от 18.12.2018 № 995, от 15.01.2019 № 19, от 20.02.2019 № 115, от 26.03.2019 № 37-П, от 23.04.2019 № 117-П, от 24.05.2019 № 211, от 21.06.2019 № 296,
от 25.07.2019 № 422, от 21.08.2019 № 495, от 23.08.2019 № 502, от 19.09.2019
№ 575, от 24.10.2019 № 780, от 19.11.2019 № 915, от 06.12.2019 № 983, от 22.01.2020 № 57, от 26.02.2020 № 171, от 31.03.2020 № 294, от 23.04.2020 № 378, от 01.06.2020 № 484, от 19.06.2020 № 527, от 23.07.2020 № 646, от 17.08.2020 № 709, от 26.08.2020 № 756, от 17.09.2020 № 853, от 15.10.2020 № 988, от 20.11.2020 № 1175,
от 09.12.2020 № 1246, от 26.01.2021 № 23, от 02.03.2021 № 125, от 18.03.2021
№ 174, от 19.04.2021 № 273, от 18.05.2021 № 354, от 18.06.2021 № 450, от 15.07.2021 № 523, от 18.08.2021 № 607, от 19.08.2021 № 614, от 16.09.2021 № 717, от 19.10.2021 № 892, от 16.11.2021 № 1011, от 07.12.2021 № 1126, от 08.12.2021 № 1134,
от 20.01.2022 № 31, от 17.02.2022 № 101, от 25.03.2022 № 217, от 18.04.2022 № 293, от 20.05.2022 № 393, от 20.06.2022 № 497, от 14.07.2022 № 607, от 28.07.2022
№ 638, от 19.08.2022 № 696, от 20.09.2022 № 824, от 18.10.2022 № 963, от 15.11.2022 № 1155, от 06.12.2022 № 1243, от 23.01.2023 № 33, от 14.02.2023 № 101,
от 23.03.2023 № 234, от 18.04.2023 № 314, от 16.05.2023 № 393, от 19.06.2023
№ 504, от 14.07.2023 № 601, от 28.07.2023 № 651, от 09.08.2023 № 678, от 17.08.2023 № 722, от 20.09.2023 № 859, от 18.10.2023 № 1078, от 20.11.2023 № 1269,
от 05.12.2023 № 1371, от 23.01.2024 № 41, от 15.02.2024 № 112, от 22.03.2024
№ 216, от 18.04.2024 № 303).
2. Внести в Перечень программных мероприятий на 2024 год в разрезе каждого избирательного округа по остаткам средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г., образовавшимся в связи с неполным использованием получателями средств бюджета лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2023 год, утвержденный постановлением администрации города Перми от 27 января 2012 г. № 13-П «Об установлении и финансовом обеспечении расходных обязательств Пермского городского округа по мероприятиям, направленным на решение отдельных вопросов местного значения в микрорайонах на территории Пермского городского округа, на 2024-2026 годы» (в ред. от 01.03.2012 № 74,
от 30.03.2012 № 134, от 05.05.2012 № 215, от 05.06.2012 № 258, от 28.06.2012 № 351, от 02.08.2012 № 430, от 22.08.2012 № 477, от 08.10.2012 № 593, от 09.10.2012 № 606, от 01.11.2012 № 732, от 04.12.2012 № 857, от 27.12.2012 № 984, от 15.03.2013
№ 148, от 03.04.2013 № 223, от 30.04.2013 № 339, от 05.06.2013 № 456, от 03.07.2013 № 538, от 30.07.2013 № 619, от 04.09.2013 № 727, от 01.10.2013 № 796, от 05.11.2013 № 952, от 28.11.2013 № 1088, от 30.01.2014 № 49, от 04.03.2014 № 147, от 11.04.2014 № 244, от 29.04.2014 № 300, от 11.06.2014 № 389, от 04.07.2014 № 445, от 08.08.2014 № 533, от 05.09.2014 № 588, от 02.10.2014 № 675, от 07.11.2014 № 817, от 12.12.2014 № 964, от 27.01.2015 № 38, от 24.02.2015 № 89, от 20.03.2015 № 145, от 27.04.2015 № 227, от 14.05.2015 № 274, от 25.05.2015 № 309, от 25.06.2015 № 408, от 22.07.2015 № 486, от 25.08.2015 № 586, от 22.09.2015 № 661, от 26.10.2015 № 867, от 20.11.2015 № 961, от 14.12.2015 № 1052, от 20.02.2016 № 120, от 24.03.2016 № 199,
от 26.04.2016 № 281, от 26.05.2016 № 357, от 23.06.2016 № 437, от 19.07.2016
№ 515, от 19.08.2016 № 609, от 03.10.2016 № 758, от 19.10.2016 № 881, от 09.12.2016 № 1094, от 22.02.2017 № 127, от 07.04.2017 № 262, от 24.04.2017 № 310,
от 25.05.2017 № 398, от 22.06.2017 № 480, от 19.07.2017 № 553, от 24.08.2017
№ 653, от 27.09.2017 № 772, от 03.10.2017 № 799, от 27.10.2017 № 961, от 23.11.2017 № 1067, от 15.12.2017 № 1132, от 29.01.2018 № 55, от 19.02.2018 № 95, от 03.04.2018 № 200, от 14.05.2018 № 290, от 29.05.2018 № 337, от 14.06.2018 № 389, от 26.06.2018 № 427, от 27.07.2018 № 503, от 20.08.2018 № 541, от 28.08.2018 № 562, от 24.09.2018 № 625, от 26.10.2018 № 837, от 20.11.2018 № 896, от 18.12.2018 № 995, от 15.01.2019 № 19, от 20.02.2019 № 115, от 26.03.2019 № 37-П, от 23.04.2019 № 117-П,
от 24.05.2019 № 211, от 21.06.2019 № 296, от 25.07.2019 № 422, от 21.08.2019
№ 495, от 23.08.2019 № 502, от 19.09.2019 № 575, от 24.10.2019 № 780, от 19.11.2019
№ 915, от 06.12.2019 № 983, от 22.01.2020 № 57, от 26.02.2020 № 171, от 31.03.2020 № 294, от 23.04.2020 № 378, от 01.06.2020 № 484, от 19.06.2020 № 527, от 23.07.2020 № 646, от 17.08.2020 № 709, от 26.08.2020 № 756, от 17.09.2020 № 853, от 15.10.2020 № 988, от 20.11.2020 № 1175, от 09.12.2020 № 1246, от 26.01.2021 № 23,
от 02.03.2021 № 125, от 18.03.2021 № 174, от 19.04.2021 № 273, от 18.05.2021
№ 354, от 18.06.2021 № 450, от 15.07.2021 № 523, от 18.08.2021 № 607, от 19.08.2021 № 614, от 16.09.2021 № 717, от 19.10.2021 № 892, от 16.11.2021 № 1011,
от 07.12.2021 № 1126, от 08.12.2021 № 1134, от 20.01.2022 № 31, от 17.02.2022
№ 101, от 25.03.2022 № 217, от 18.04.2022 № 293, от 20.05.2022 № 393, от 20.06.2022 № 497, от 14.07.2022 № 607, от 28.07.2022 № 638, от 19.08.2022 № 696, от 20.09.2022 № 824, от 18.10.2022 № 963, от 15.11.2022 № 1155, от 06.12.2022 № 1243,
от 23.01.2023 № 33, от 14.02.2023 № 101, от 23.03.2023 № 234, от 18.04.2023 № 314, от 16.05.2023 № 393, от 19.06.2023 № 504, от 14.07.2023 № 601, от 28.07.2023
№ 651, от 09.08.2023 № 678, от 17.08.2023 № 722, от 20.09.2023 № 859, от 18.10.2023 № 1078, от 20.11.2023 № 1269, от 05.12.2023 № 1371, от 23.01.2024 № 41,
от 15.02.2024 № 112, от 22.03.2024 № 216, от 18.04.2024 № 303), следующие изменения:
2.1. строки 7.4.1/23-7.10.5/23 признать утратившими силу;
2.2. строки 9.10.1/23, 9.10.2/23 признать утратившими силу;
2.3. строки 21.5.1/23-21.10.4/23 признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми                                                                                    Э.О. Соснин

4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 21.05.2024 № 376

ИЗМЕНЕНИЯ
в Перечень мероприятий, направленных на решение отдельных вопросов местного значения в микрорайонах
на территории Пермского городского округа, на 2024 год, утвержденный постановлением администрации
города Перми от 27 января 2012 г. № 13-П «Об установлении и финансовом обеспечении расходных обязательств
Пермского городского округа по мероприятиям, направленным на решение отдельных вопросов местного значения
в микрорайонах на территории Пермского городского округа, на 2024-2026 годы»

1. В графе 6 строки 1.2.1 цифры «769 000,00» заменить цифрами «369 000,00».
2. После строки 1.2.2 дополнить строкой 1.2.3 следующего содержания:
	1.2.3
	Обустройство детских игровых и (или) детских спортивных площадок на земельных участках, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартирных домов города Перми, и на территориях индивидуальной жилой застройки города Перми на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	ул. Кронштадтская, 12
	ДЖКХ
	II-IV
	400 000,00

3. Графу 2 строки 2.3.16 изложить в следующей редакции:
«Приобретение и установка малых архитектурных форм в МАДОУ «Детский сад № 407» г. Перми».
4. Графу 2 строки 2.3.17 изложить в следующей редакции:
«Приобретение и установка малых архитектурных форм в МАДОУ «Детский сад № 407» г. Перми».
5. Графу 2 строки 4.3.11 изложить в следующей редакции:
«Приобретение и установка малых архитектурных форм в МАДОУ «Детский сад «Лидер» г. Перми».
6. Графу 2 строки 4.3.12 изложить в следующей редакции:
«Приобретение и установка малых архитектурных форм в МАДОУ «Детский сад «Лидер» г. Перми».
7. В графе 3 строки 6.9.5 слова «ул. Веры Засулич, 48» заменить словами «ул. Космонавта Беляева, 9».
8. Строку 7.2.1 признать утратившей силу.
9. В графе 6 строки 7.4.4 цифры «30 000,00» заменить цифрами «300 000,00».
10. После строки 7.4.5 дополнить строкой 7.4.6 следующего содержания:
	7.4.6
	Организация и проведение культурно-массового мероприятия «Наш Нагорный» для жителей округа № 7
	ул. Архитектора Свиязева, 20
	администрация Индустриального района
	III
	60 000,00

11. Строку 7.9.1 изложить в следующей редакции:
	7.9.1
	Благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов, в том числе за счет:
	территория округа
№ 7
	администрация Индустриального района
	I-IV
	2 833 717,80

	средств бюджета города Перми на 2024 год

	2 749 486,39

	остатков средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г.

	84 231,41

12. Строку 7.10.1 признать утратившей силу.
13. После строки 7.10.1 дополнить строкой 7.10.2 следующего содержания:
	7.10.2
	Обустройство тротуара
	от ул. Сивкова, 1 до ул. Сивкова, 3б
	ДДиБ
	II-III
	362 483,12

14. Строку «Итого по разделу 7» изложить в следующей редакции:
	Итого по разделу 7, в том числе за счет:
	6 493 321,41

15. После строки «Итого по разделу 7» дополнить строками следующего содержания:
	средств бюджета города Перми на 2024 год
	6 409 090,00

	остатков средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г.
	84 231,41

16. Строку 9.2.1 признать утратившей силу.
17. После строки 9.2.1 дополнить строками 9.2.2-9.2.4 следующего содержания:
	9.2.2
	Обустройство детских игровых и (или) детских спортивных площадок на земельных участках, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартирных домов города Перми, и на территориях индивидуальной жилой застройки города Перми на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	ул. Адмирала Нахимова, 13
	ДЖКХ
	II-IV
	580 000,00

	9.2.3
	Обустройство детских игровых и (или) детских спортивных площадок на земельных участках, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартирных домов города Перми, и на территориях индивидуальной жилой застройки города Перми на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в том числе за счет:
	ул. Магистральная, 96
	ДЖКХ
	II-IV
	616 583,78

	средств бюджета города Перми на 2024 год

	262 300,00

	остатков средств бюджета города Перми по состоянию
на 01 января 2024 г.

	354 283,78

	9.2.4
	Обустройство детских игровых и (или) детских спортивных площадок на земельных участках, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартирных домов города Перми, и на территориях индивидуальной жилой застройки города Перми на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	ул. Адмирала Нахимова, 26
	ДЖКХ
	II-IV
	657 700,00

18. После строки 9.4.9 дополнить строкой 9.9.1 следующего содержания:
	9.9.1
	Благоустройство придомовой территории многоквартирного дома (асфальтирование)
	ул. Маршала Рыбалко, 99а
	администрация Кировского района
	II-III
	1 201 589,74

19. Строку 9.10.1 признать утратившей силу.
20. После строки 9.10.1 дополнить строкой 9.10.2 следующего содержания:
	9.10.2
	Обустройство тротуара по ул. Адмирала Нахимова
	от ул. Адмирала Нахимова, 10
до ул. Адмирала Нахимова, 12
	ДДиБ
	II-III
	298 410,26

21. Строку «Итого по разделу 9» изложить в следующей редакции:
	Итого по разделу 9, в том числе за счет:
	6 763 373,78

22. После строки «Итого по разделу 9» дополнить строками следующего содержания:
	средств бюджета города Перми на 2024 год
	6 409 090,00

	остатков средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г.
	354 283,78

23. Строку 11.10.1 признать утратившей силу.
24. После строки 11.10.1 дополнить строками 11.10.2, 11.10.3 следующего содержания:
	11.10.2
	Обустройство тротуара по ул. Советской
	от ул. 25-го Октября до ул. Максима Горького
	ДДиБ
	II-III
	973 425,50

	11.10.3
	Обустройство тротуара по ул. Торфяной
	от ул. Торфяной, 28а до ул. Торфяной, 4
	ДДиБ
	II-III
	526 574,50

25. После строки 12.3.7 дополнить строкой 12.3.8 следующего содержания:
	12.3.8
	Текущий ремонт входной группы в МАДОУ «Детский сад «Почемучка» г. Перми
	ул. Добролюбова, 10
	ДО
	III
	150 000,00

26. После строки 12.4.12 дополнить строкой 12.4.13 следующего содержания:
	12.4.13
	Организация и проведение культурно-массового мероприятия «Здравствуй, лето» для жителей округа
№ 12
	ул. Каспийская, 15
	администрация Мотовилихинского района
	III
	25 000,00

27. Строку 12.6.1 изложить в следующей редакции:
	12.6.1
	Строительство ледового городка для жителей округа № 12, в том числе за счет:
	территория округа № 12
	администрация Мотовилихинского района
	IV
	647 421,73

	средств бюджета города Перми на 2024 год

	557 114,73

	остатков средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г.

	90 307,00

28. После строки 15.4.12 дополнить строкой 15.4.13 следующего содержания:
	15.4.13
	Организация и проведение культурно-массового мероприятия, посвященного празднованию Международного дня защиты детей, для жителей м/р Верхняя Курья
	ул. 5-я линия, 1в
	администрация Мотовилихинского района
	II
	20 000,00

29. Строку 15.5.2 изложить в следующей редакции:
	15.5.2
	Благоустройство территории, в том числе за счет:
	территория округа № 15
	ДДиБ
	III-IV
	368 870,00

	средств бюджета города Перми на 2024 год

	367 870,00

	остатков средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г.

	1 000,00

30. Строку 18.10.1 изложить в следующей редакции:
	18.10.1
	Обустройство тротуара по ул. Цветной
	от ул. Веселой до ул. Серединной
	ДДиБ
	II-IV
	1 370 000,00

31. Строку 19.10.1 изложить в следующей редакции:
	19.10.1
	Обустройство тротуара
	от ул. Яблочкова, 48/2 до ул. Яблочкова, 21
	ДДиБ
	II-III
	1 500 000,00

32. После строки 21.4.4 дополнить строками 21.4.5, 2.5.1, 21.5.2 следующего содержания:
	21.4.5
	Организация и проведение культурно-массового мероприятия «Здравствуй, осень!» для жителей округа № 21, в том числе за счет:
	бульвар Гагарина, 32а
	администрация Мотовилихинского района
	III-IV
	37 789,47

	остатков средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г.

	37 789,47

	21.5.1
	Обрезка и (или) снос деревьев и кустарников, в том числе за счет:
	ул. Макаренко, 36
	ДДиБ
	IV
	60 000,00

	остатков средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г.

	60 000,00

	21.5.2
	Обрезка и (или) снос деревьев и кустарников, в том числе за счет:
	бульвар Гагарина, 99
	ДДиБ
	IV
	60 000,00

	остатков средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г.

	60 000,00

33. Строку «Итого по разделу 21» изложить в следующей редакции:
	Итого по разделу 21, в том числе за счет:
	6 566 889,47

34. После строки «Итого по разделу 21» дополнить строками следующего содержания:
	средств бюджета города Перми на 2024 год
	6 409 100,00

	остатков средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г.
	157 789,47

35. В графе 2 строки 22.3.3 слова «СОШ № 82» заменить словом «Экошкола».
36. Графу 2 строки 22.4.10 изложить в следующей редакции:
«Организация и проведение спортивного мероприятия – футбольного турнира, посвященного памяти А.С. Оглезнева, для жителей округа № 22».
37. Строку:
	Итого распределено по мероприятиям, в том числе за счет:
	143 667 964,94

изложить в следующей редакции:
	Итого распределено по мероприятиям, в том числе за счет:
	144 264 269,60

38. Строку:
	остатков средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г.
	2 667 964,94

изложить в следующей редакции:
	остатков средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января 2024 г.
	3 264 269,60

image1.emf